
ZÁPIS č. 8/2023 
Z 8. zasedání zastupitelstva obce Světce konané dne 04.10.2023 

Místo konání: Obecní úřad 

Začátek: 19:00.  

Zasedání řídil: starosta 

Přítomni: 5 členů zastupitelstva 

Omluveni: 0, Neomluveni: 0 

Zapisovatel: Ing. Adéla Janotová 

Ověřovatelé zápisu: Jiří Janota, Klaus Henze 

Starosta obce pan Zdeněk Turek zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele a hosty na 

jednání a konstatoval, že je přítomno 5 zastupitelů, tj. nadpoloviční většina a zastupitelstvo 

je usnášeníschopné.   

Návrh programu: 

1) Ověřovatelé zápisu 

2) Projednání nové smlouvy s pojišťovnou 

3) Schválení dotace ÚP Světce 

4) Přistavení kontejneru na velkoobjemový odpad 

5) Různé  

Nikým z členů zastupitelstva nebyl dán žádný jiný návrh k programu zastupitelstva obce. 

Z toho důvodu nechal starosta hlasovat o programu jako celku.  

Pro 5 členů, Proti 0  

Program byl schválen. 

Bod 1. programu 

V prvním bodě starosta dal návrh na určení ověřovatelů zápisu: Byli navrženi: Jiří Janota a 

Klaus Henze.     

Starosta nechal hlasovat o složení ověřovatelů. 

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 8/2023/1 bylo přijato.  

Bod 2. programu:  

Ve druhém bodě jednání byla projednána nová smlouva s pojišťovnou. Zastupitelstvo 

projednalo nabídku na právní ochranu pro obce od společnosti DAS, která zahrnuje i právní 

ochranu členů zastupitelstva při činnostech v orgánech pojistníka. Zastupitelstvo schválilo 

uzavření smlouvy na právní ochranu obce, kde zastupitelé schválili základní rozsah pojištění 



(základ 5 zastupitelů) + doplněk týkající se zaměstnanců obce na částečný pracovní úvazek a 

právní ochranu vozidel a řidiče.  

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 8/2023/2 bylo přijato.  

Bod 3. programu:  

Ve třetím bodě jednání byl zastupitelstvem projednána dotace na změnu územního plánu 

Světce. Zastupitelstvo obce  

I. Bere na vědomí 

- stanovisko příslušného orgánu ochrany přírody podle zákona o ochraně přírody a krajiny 

k navrhovanému obsahu změny územního plánu 

- stanovisko krajského úřadu jako příslušného úřadu k navrhovanému obsahu změny 

územního plánu 

 

II. Schvaluje 

 

- pořízení změny č. 2 územního plánu Světce (dále též jen „změna“) 

dle § 6 odst. 5 písm. f) a § 55a odst. 2  zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „stavební zákon“), z vlastního 

podnětu 

 

- pořizování změny územního plánu zkráceným postupem dle § 55a odst. 1 stavebního 

zákona 

 

- obsah změny územního plánu - zpracovat vybrané části územního plánu v jednotném 

standardu dle § 20a stavebního zákona 

- žádost obce Městskému úřadu Jindřichův Hradec o pořizování změny č. 2 územního 

plánu Světce dle § 6 odst. 6 písm. b) stavebního zákona, 

 

- starostu obce Zdeňka Turka dle § 6 odst. 5 písm. f) stavebního zákona, jako zastupitele, 

který bude spolupracovat s pořizovatelem v oblasti územního plánování (např. § 47 

odst. 1 a odst. 4, § 53 odst. 1 stavebního zákona) během pořizování změny. 

 

 



Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 8/2023/3 bylo přijato.  

Bod 4. programu:  

Ve čtvrtém bodě jednání bylo projednáno přistavení kontejneru na velkoobjemový odpad. 

Zastupitelstvo obce projednalo přistavení kontejneru na velkoobjemový odpad a 

s přistavením souhlasí. Kontejner na VO bude přistaven u obecního hostince v termínu 

21.10. a 22.10.2023.  

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 8/2023/4 bylo přijato.  

Bod 5. programu 

V bodě různé byl zastupitelstvem obce schválen finanční dar ve výši 10 000 Kč jako podpora 

mladých rodin při narození dítěte, jehož rodiče jsou trvale hlášeni v obci. Zastupitelstvo 

schválilo finanční dar ve výši 10 000 Kč dvou rodinám.  

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 8/2023/5 bylo přijato.  

Dále v bodě různé byla zastupitelstvem obce projednána žádost obyvatele Světců o 

krátkodobý pronájem obecních prostor, konkrétně obecního sálu. Zastupitelstvo projednalo 

pronájem obecního sálu a s krátkodobým pronájmem souhlasí za úplatu 500 Kč/den. V ceně 

je zahrnuta spotřeba elektrické energie. Nájemce je povinen si zajistit na své náklady 

vytápění a úklid pronajatých prostor.  

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 8/2023/6 bylo přijato.  

Dále v bodě různé bylo projednáno poskytnutí finančního daru pro MŠ Deštná na nákup her 

a pomůcek. Zastupitelstvo projednalo poskytnutí finančního daru a rozhodlo o poskytnutí 

finančního daru ve výši 1500 Kč.   

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 8/2023/7 bylo přijato.  

Ověřovatelé: Klaus Henze, v.r.    Starosta: Zdeněk Turek, v. r. 

           Jiří Janota, v. r. 

Za správnost vyhotovení: Ing. Adéla Janotová v. r. 

 

Vyvěšeno: 11.10.2023 

Sejmuto: 01.11.2023 


